
 

 

ANUNCIO 

 

 Acuerdo del Tribunal Calificador de la convocatoria y las bases que han de regir la convocatoria de 

cinco (5) plazas de Policía Local del Ayuntamiento de La Oliva, por el turno libre y mediante el sistema 

deoposición (Resolución de Alcaldía número 2759/2024, de fecha11 de octubre de 2024). 

 

 

 

 

 ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO: Visto que el día 09 de septiembre de 2025 se hizo público el Anuncio de este Tribunal 

Calificador con los Resultados Provisionales obtenidos por los aspirantes en la Cuarta Prueba que establece la Base 

Décima Primera de esta convocatoria: Reconocimiento Médico. 

 

SEGUNDO: Visto que en el Anuncio que se señala en el punto anterior se otorgaba un plazo de cuarenta 

y ocho (48) horas, (dos días), contadas a partir de la publicación del citado Anuncio, para presentar las 

reclamaciones que considerasen oportunas.  

 

TERCERO: Visto que transcurrido el plazo señalado en el punto anterior sin que se hayan presentado 

reclamaciones a los resultados provisionales publicados. 

 

CUARTO: Visto que al haberse realizado todas y cada una de las pruebas que establece las bases de la 

convocatoria de este proceso selectivo, se da por finalizada dicha fase de oposición y, de acuerdo con la base 

Décima Segunda: Calificación Final establece: 

 
“La calificación de la fase de oposición será la media aritmética simple que resulte de la puntuación 

obtenida en las pruebas de conocimiento de esta fase, a lo que se le sumará la puntuación obtenida en la 

prueba de idiomas. 

La citada puntuación total es la que determina el orden de prelación de los/as aspirantes que, en su caso, 

tendrán que superar los cursos específicos establecidos legalmente..” 

 

QUINTO: Visto que igualmente, la base Décima Tercera establece: 
 

“El orden de prelación de los/as aspirantes que han de ser propuestos/as para superar el curso selectivo 

de formación impartido por el órgano competente en materia de formación de las policías locales de la 

Comunidad Autónoma de Canarias vendrá determinado por la puntuación final obtenida en la oposición. El 

orden de prelación de los/as aspirantes en la lista de calificaciones definitivas se establece de mayor a menor 

puntuación. 

El número total de aprobados en la fase de oposición no podrá ser superior al total de plazas objeto de 

la convocatoria, teniendo en cuenta, si lo hubiese, la acumulación de vacantes a las plazas convocadas en la 

base primera. 

El Tribunal elevara al órgano competente las propuestas de nombramientos de los aspirantes que, 

habiendo superado la fase de oposición del proceso selectivo, deban incorporarse al órgano competente en 

materia de formación de las policías locales de la Comunidad Autónoma de Canarias para realizar el 

correspondiente curso selectivo de formación. 

 (…).” 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

K3
92

7W
P5

R
3Q

XG
4M

46
LM

X7
4R

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



 

 

 

 

 

 

SEXTO: Visto el informe del departamento de RRHH del Ayuntamiento de La Oliva, de fecha 19 de agosto 

de 2025, relativo al número total de plazas de este proceso selectivo, que concluye: 

 
PRIMERO.- Número de plazas convocadas: 5 

SEGUNDO.- Número de vacantes generadas desde la publicación de la Oferta de Empleo Público hasta 

la fecha de este informe: 7 

TERCERO.- Total de plazas a incrementar a fecha de este informe: 7 

 

SÉPTIMO: Visto que en virtud de lo anterior, es por lo que este Tribunal Calificador, en sesión del día 12 

de septiembre de 2025, por unanimidad ACUERDA:  

 

PRIMERO: Elevar a definitivos los resultados provisionales publicados el pasado 09 de septiembre de 

2025 y, por tanto, publicar los RESULTADOS DEFINITIVOS de la Cuarta Prueba: Reconocimiento Médico 

que establece la Base Décima Primera de esta convocatoria, haciendo públicos dichos con la identificación personal 

de los/as aspirantes convocados a esta prueba y que son los siguientes: 

 

RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA DE                            

RECONOCIMIENTO MÉDICO  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESULTADO  

1 ARMAS MARTINEZ RAFAEL ÁNGEL *****119D APTO  

2 BERMO SAMPEDRO JACOB *****260Z APTO  

3 CEDRÉS BLANCO SARA *****442Q APTA  

4 CHACÓN RENARD ADRIÁN *****357E APTO  

5 CHOCHO RAMÍREZ ÁLVARO *****691T APTO  

6 GIL CABRERA LUIS *****546C APTO  

7 GOENAGA MESONERO LUIS *****369M APTO  

8 GONZALEZ CABRERA TALÍA *****844P APTA  

9 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ÁNGEL FELIPE  *****634E APTO  

10 GOPAR LÓPEZ AYOZE *****680X APTO  

11 HERNÁNDEZ GARCÍA IRIOME  *****388A APTO  

12 LIMA PERDOMO SANDRO *****903T APTO  

13 PÉREZ TORRES MARÍA JOSE  *****704E APTA  

14 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ RAQUEL *****994G APTA  

15 UMPIÉRREZ DE LA GUARDIA AMAYA RITA  *****661C APTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

K3
92

7W
P5

R
3Q

XG
4M

46
LM

X7
4R

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ao

liv
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 

 

 

  SEGUNDO: Aprobar la Calificación Final de los aspirantes que han superado la Fase de Oposición de 

la presente convocatoria y bases de este proceso selectivo, y que siguiendo el orden de puntuación y, por ende, 

orden de prelación que establece la bases, es la siguiente: 

 

 

 
PRUEBAS DE CONOCIMIENTO 

TIPO TEST Y SUPUESTOS 
PRÁCTICOS 

MEDIA 
ARITMÉTICA  
PRUEBAS DE 

CONOCI-
MIENTOS 

PRUEBA 
DE 

INGLÉS 

Calificación 
FINAL 

Nº DNI NOMBRE TEST Caso 1 Caso 2 
Media 

Supuestos 
  

1 *****994G 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, 

RAQUEL 8,27 
9,12 8,31 8,72 

8,495 0,9 9,395 

2 *****704E 

PÉREZ TORRES, MARÍA 

JOSE  8,47 
9,05 7,72 8,39 

8,43 0,7 9,13 

3 *****388A 

HERNÁNDEZ GARCÍA 

IRIOME  8,20 
8,18 7,70 7,94 

8,07 1 9,07 

4 *****691T 

CHOCHO RAMÍREZ, 

ÁLVARO 7,73 
8,43 9,19 8,81 

8,27 0,7 8,97 

5 *****357E 

CHACÓN RENARD, 

ADRIÁN 8,13 
7,63 9,02 8,33 

8,23 0,7 8,93 

6 *****903T LIMA PERDOMO, SANDRO 8,33 8,00 7,67 7,84 8,085 0,8 8,885 

7 *****634E 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, 

ÁNGEL FELIPE  7,80 
9,03 8,08 8,56 

8,18 0,7 8,88 

8 *****844P 

GONZALEZ CABRERA, 

TALÍA 7,93 
8,15 8,08 8,12 

8,025 0,8 8,825 

9 *****680X GOPAR LÓPEZ, AYOZE 7,93 8,22 8,39 8,31 8,12 0,7 8,82 

10 *****661C 

UMPIÉRREZ DE LA 

GUARDIA, AMAYA RITA  8,27 
9,00 7,42 8,21 

8,24 0,4 8,64 

11 *****546C GIL CABRERA, LUIS 7,67 7,60 7,99 7,80 7,735 0,8 8,535 

12 *****119D 

ARMAS MARTINEZ, 

RAFAEL ÁNGEL 
7,60 7,40 6,56 6,98 

7,29 1 8,29 

13 *****260Z 

BERMO SAMPEDRO, 

JACOB 7,47 
6,90 7,03 6,97 

7,22 0,9 8,12 

14 *****442Q CEDRÉS BLANCO, SARA 6,53 5,37 7,47 6,42 6,475 0,8 7,275 

15 *****369M 

GOENAGA MESONERO, 

LUIS 7,13 
5,04 5,59 5,32 

6,225 0,7 6,925 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
K3

92
7W

P5
R

3Q
XG

4M
46

LM
X7

4R
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

TERCERO: Aprobar elevar al Sr. Alcalde Presidente del Ayuntamiento de La Oliva la lista definitiva 

de candidatos que este Tribunal propone para la PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO COMO 

FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS (Policías en Prácticas), por orden de prelación, de los aspirantes que, 

habiendo superado la fase de oposición del proceso selectivo, deben incorporarse al órgano competente de la 

Comunidad Autónoma de Canarias para realizar el correspondiente curso específico, y que son los siguientes: 

 

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA EL NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS EN 
PRÁCTICAS 

POR ORDEN DE PRELACIÓN DE PUNTUACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PROCESO SELECTIVO 

 
Nº 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI Calificación Final 

1 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL *****994G 9,395 

2 PÉREZ TORRES, MARÍA JOSE  *****704E 9,13 

3 HERNÁNDEZ GARCÍA IRIOME  *****388A 9,07 

4 CHOCHO RAMÍREZ, ÁLVARO *****691T 8,97 

5 CHACÓN RENARD, ADRIÁN *****357E 8,93 

6 LIMA PERDOMO, SANDRO *****903T 8,885 

7 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ÁNGEL FELIPE  *****634E 8,88 

8 GONZALEZ CABRERA, TALÍA *****844P 8,825 

9 GOPAR LÓPEZ, AYOZE *****680X 8,82 

10 UMPIÉRREZ DE LA GUARDIA, AMAYA RITA  *****661C 8,64 

11 GIL CABRERA, LUIS *****546C 8,535 

12 ARMAS MARTINEZ, RAFAEL ÁNGEL *****119D 8,29 

 

 

CUARTO: Informar a los aspirantes propuestos para el nombramiento como funcionarios en prácticas 

(Policías en prácticas), para que dentro del plazo de veinte días hábiles contados desde la publicación del presente 

Anuncio, aporten los documentos que refiere la Base Décima quinta de las Bases de la convocatoria de este 

proceso selectivo, no acreditados con anterioridad. 

 

 

QUINTO: Publicar estos Acuerdos en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web del 

Ayuntamiento de La Oliva. 

 

 

              En La Oliva, a fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE 

 

    JORGE FLEITAS DARIAS 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
K3

92
7W

P5
R

3Q
XG

4M
46

LM
X7

4R
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ao
liv

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Oliva
	2025-09-12T14:01:24+0200
	La Oliva
	SEUDONIMO - 13009 - AYUNTAMIENTO DE LA OLIVA (FIRMA)
	Lo acepto




